
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník mezi 

 

prodávajícím, jímž je:  
 
obchodní firma:  
se sídlem:  
IČ :  
DIČ: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném :   
jehož jménem jedná:  
tel.:  
bankovní spojení / číslo účtu:  
(dále označován krátce též jako prodávající) 

a 
 
kupujícím, jímž je: 
 
obchodní firma: Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
se sídlem: Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 00 
IČ : 26873346 
DIČ: CZ26873346 
Zapsán v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2957 
jehož jménem jednají: Mgr. Jiří Zemánek, předseda představenstva 
                                 MUDr. Pavel Holík, místopředseda představenstva 
tel.: 587332138 
fax: 587332136 
bankovní spojení / číslo účtu: KB a.s., č.ú. 356199260287/0100  

(dále označován krátce též jako kupující), 

 
pro uživatele: Středomoravská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04 
 
kupující s prodávajícím společně dále také označováni krátce jako “smluvní strany”. 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení  

 
Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění zahájeným kupujícím jako veřejným 
zadavatelem za účelem zadání veřejné zakázky s názvem: 
„Digitální systém pro digitalizaci analogových RTG přístrojů nemocnice Šternberk“. 
Pokud je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci rozumí se jí zadávací 
dokumentace vztahující se k veřejné zakázce označené v tomto odstavci. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je dodání a to: 

Přímá digitalizace dvou skiagrafických vyšetřoven každá v rozsahu: flat panely pro stůl a vertigraf 
s možností bezdrátové komunikace, akviziční stanice, nabíjecí stanice, to vše podle technických 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci (dále též „dodání zboží“ a „zboží“). 



2) Prodávající se zavazuje : 

 dodat kupujícímu zboží, a zároveň 

 provést dopravu zboží do místa plnění, a zároveň 

 provést montáž a zprovoznění zboží, a zároveň 

 předat zboží kupujícímu, a zároveň 

 zaškolit personál kupujícího v obsluze a údržbě zboží. 
3) Kupující se zavazuje toto zboží řádně a včas převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle článku 

III. této smlouvy. 

Článek III. 
Kupní cena 

 

 

2) Kupní cena dodávky zboží zahrnuje cenu vlastního zboží včetně obalu, cenu dopravy zboží 
do místa plnění včetně transportního obalu, cenu montáže zboží, cenu zaškolení obslužného 
personálu kupujícího. 

3) Celková kupní cena ve výši:                                Kč bez DPH (slovy: 
                                                                                               ) bude uhrazena kupujícím 
prodávajícímu na základě faktury, kterou zašle prodávající kupujícímu po podpisu 
předávacího protokolu. Faktura je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. 

Článek IV. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé zkázy 

1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží 
kupujícímu. 

2) Nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předání 
zboží kupujícímu. 

Článek V. 
Dodání a převzetí zboží 

1) Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu na 
základě oboustranně podepsaného písemného předávacího protokolu a dodacího listu. 

2) Místem plnění pro dodání zboží je místo na adrese: 

Středomoravská nemocniční a.s., o. z. Nemocnice Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 01  (dále 
též „místo plnění“). 
Prodávající se zavazuje zboží kupujícímu dodat: 
- plnění dle článku II. 1) do šesti týdnů ode dne podpisu kupní smlouvy. 

Článek VI. 
Úhrada kupní ceny 

Po dodání zboží a podepsání předávacího protokolu je prodávající oprávněn vystavit 
kupujícímu daňový doklad - fakturu na úhradu kupní ceny. Vystavená faktura bude mít 
všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení platného právního předpisu. 
Splatnost vystavené faktury se sjednává na dobu 30 dnů. 

1) Kupní cena dodávky zboží činí: 

Cena bez DPH:  Kč 

DPH:  Kč 

Celková kupní cena včetně DPH:  Kč 



Článek VII. 
Prohlášení a záruky smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží a že je oprávněn s ním bez omezení 
disponovat, že zboží není zatíženo jakýmikoli právy třetích osob ani jinými právními nebo 
faktickými vadami. 

2) Záruku na jakost poskytuje prodávající po dobu    měsíců ode dne předání zboží v 
příslušném místě plnění. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu 
dle čl. V. odst. 1) této smlouvy. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na jeho 
součásti, jejichž sama životnost je kratší než délka záruční doby, v takovém případě je záruka 
rovna životnosti. 

3) Záruka se vztahuje na vakuové a detekční prvky včetně provádění BTK a veškerých měření 
pro SÚJB. 

4) Záruka se nevztahuje na úmyslné poškození zboží kupujícím nebo na mechanické poškození 
způsobené nesprávným nakládáním se zbožím. 

5) Záruka se nevztahuje na vady, které se projeví během záruční lhůty v důsledku neodborného 
zacházení nebo nedostatku odborné péče či zanedbání běžné údržby ze strany kupujícího 
nebo uživatele zboží nebo obsluhy zboží. Prodávající rovněž neodpovídá za vady, které jsou 
způsobeny neodbornou manipulací uživatele zboží (např. mechanické, chemické nebo 
tepelné poškození v případě, kdy byly překročeny stanovené hodnoty odolnosti materiálu). 
 

Článek VIII. 
Záruční servis 

1) Prodávající zajistí záruční servis pouze na základě písemného nahlášení vady kupujícím 
(faxem na faxové č.                    nebo e-mailem na adresu:  

2) Smluvní strany se dohodly, že při případné reklamaci vady zjištěné v záruční době má 
kupující právo požadovat a prodávající povinnost bezplatně vadu odstranit, to neplatí 
vznikne-li vada z důvodů uvedených v čl. VII. odst. 4) a 5) této smlouvy. 

3) Prodávající se zavazuje, že servis bude prováděn autorizovanými servisními techniky ze 
servisního střediska v 

4) V případě závady či poruchy zboží se prodávající zavazuje vyslat kvalifikovaného servisního 
technika na místo plnění k opravě závady do 7 (sedmi) dnů od nahlášení závady, což se 
považuje za uplatnění vady. Prodávající se zavazuje, že do 7 (sedmi) kalendářních dnů od 
příjezdu servisního technika na místo plnění odstraní závadu na zboží a uvede zboží do 
běžného provozu. Prodávající může závadu odstranit i tím, že zapůjčí kupujícímu po dobu 
opravy náhradní zboží, jehož funkčnost bude plně srovnatelná se zbožím opravovaným. 

5) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis minimálně po celou 
dobu trvání záruční lhůty. 

6) V případě potřeby kupujícího - uživatele - je prodávající povinen zajistit placený pozáruční 
servis zboží a to nejméně po dobu 10 let ode dne dodání zboží. Za účelem stanovení 
podmínek poskytování pozáručních servisních služeb smluvní strany v případě potřeby 
kupujícího uzavřou samostatnou servisní smlouvu. 

Článek IX. 
Smluvní pokuta 

1) V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, nebo v prodlení s odstraněním 
závady či poruchy dle bodu VIII. 3) této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% (žádná celá nula pět procent) z ceny nedodaného zboží včetně 
DPH za každý den prodlení s dodáním zboží nebo  1.000,- Kč za každý den překročení lhůty 
pro odstranění závady či poruchy. V případě, že prodávající prokáže, že prodlení vzniklo z 
viny na straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. 



2) Smluvní strany považují výše ujednanou smluvní pokutu za zcela přiměřenou. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla kupujícímu v příčinné 
souvislosti s porušením smlouvy. 

Článek X. 
Rozhodné právo a způsob řešení sporů 

1) Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva se řídí výhradně českým právním řádem a 
to příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č.89/2012, občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších změn a dodatků. 

Článek XI. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1) Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami  
na straně prodávajícího: 
 

     tel:                 , fax:                , e-mail:  
     na straně kupujícího: 

MUDr. Josef Gerold, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
     tel: 587332130, fax: 587332136, e-mail: red.nok@kr-olomoucky.cz.  

na straně uživatele: 
Ing. Pavel Gottwald, manažer investic, Středomoravská nemocniční a.s. 
tel: 582315811, fax: 582315611, e-mail: pavel.gottwald@nemsne.cz. 

2) Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost k právním jednáním a jejich volnost uzavřít 
tuto smlouvu jakož i jejich způsobilost k souvisejícím právním jednáním není nijak omezena 
nebo vyloučena. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, a že 
textu smlouvy včetně příloh v úplnosti rozumí, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a 
vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely za nápadně nevýhodných podmínek. 

7) Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8) Příloha: technické podmínky z nabídky č 

V                             dne …………………….. 
 
 
……………………………………………………………………………………………… 
jménem prodávajícího 
 
V Olomouci dne: …………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
jménem kupujícího:            Mgr. Jiří Zemánek, předseda představenstva  

 
 
…………………………………………………………………………………………………. 

 MUDr. Pavel Holík, místopředseda představenstva  
 

mailto:red.nok@kr-olomoucky.cz
mailto:red.nok@kr-olomoucky.cz
mailto:pavel.gottwald@nemsne.cz

	bookmark0
	bookmark2
	bookmark3

		2015-02-18T09:39:15+0100
	Schvaluji tento dokument




